PROPOSIÇÃO DE LEI N° 065, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo a conceder e repassar 
contribuição no valor de R$ 462.000,00 
(quatrocentos e sessenta e dois mil reais) para a 
Santa Casa de Misericórdia de Piumhi e dá outras 
providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, em seu 

nome, sanciono a seguinte Lei:

Alt 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder contribuição no valor

de R$462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais), para a Santa Casa de Misericórdia de 

Piumhi - MG com a finalidade de reforço do custeio das ações e serviços de saúde.
Parágrafo único. Para a transferência da verba que se refere o caput, fica o Poder

Executivo obrigado a celebrar convênio com a Santa Casa de Misericórdia de Piumhi - MG, ficando